
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  11 gennaio 2018

Prot. N. 06
Il giorno giovedì 11 gennaio 2018 alle ore 09.00, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO: Proposta di presentazione del libro di Roberto Pittarello "MUNARI dei BAMBINI".

Premesso che:

• è pervenuta alla la Biblioteca civica Bertoliana, da parte del prof. Sergio Trentin, la proposta di 
presentazione  del  libro  “MUNARI  dei  BAMBINI” di  Roberto  Pittarello,  per  lungo  tempo 
collaboratore di Bruno Munari, importante artista e designer italiano che, durante l’arco della sua 
vita  professionale,  ha  dedicato  allo  sviluppo  della  creatività  nei  bambini  numerosi  progetti, 
realizzando importanti libri, giochi e laboratori;

• il prof. Roberto Pittarello, è da più anni consulente e curatore di progetti educativi per le scuole 
dell’infanzia  e primarie con il  Settore Servizi  Scolastici  ed Educativi del Comune di Vicenza, 
progetti  che  sono stati  documentati  anche  con mostre  presso il  Centro per  la  documentazione 
pedagogica e la didattica laboratoriale: l’ultima, “Il colore più bello”,  nel maggio 2017;

http://amzn.to/1R7cXFr


• “MUNARI dei BAMBINI” è il diario di una esperienza di collaborazione e lavoro con Munari 
che è iniziata nel tardo inverno del 1979 e si è conclusa nel 1998. Alcuni spunti e intuizioni di  
Bruno Munari sono diventate per l’autore l’occasione di aprire all’arte una nuova frontiera: la 
didattica;

• alla realizzazione dell’iniziativa in oggetto è interessato a collaborare anche il Settore Servizi 
Scolastici ed Educativi del Comune di Vicenza;

Ritenuto che la proposta di presentazione del  libro di Roberto Pittarello “MUNARI dei BAMBINI” 
sia in linea con gli obiettivi di questa Istituzione;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 09.12.1993);

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Responsabile  del  servizio  sotto  il  profilo  della  regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49,  
comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di  inserire  la  proposta  di  presentazione  del   libro  di  Roberto  Pittarello “MUNARI  dei  
BAMBINI” nel programma delle attività culturali della Biblioteca civica Bertoliana;

 di  mettere  a  disposizione  gratuitamente,   il  Salone  Centrale  Dalla  Pozza  di  Palazzo 
Cordellina  per la realizzazione dell’iniziativa in oggetto, che verrà programmata in data da 
concordare con l’autore;

 che le spese vive di gestione di Palazzo Cordellina, per l’evento di presentazione del  libro 
di Roberto Pittarello “MUNARI dei BAMBINI”,  relative alla pulizia dei locali e al servizio 
di apertura/chiusura e sorveglianza del palazzo durante l’evento e quantificate in circa € 
150,00, iva incl., saranno a carico della Biblioteca civica Bertoliana;

 di dare atto che il vantaggio economico a favore del Sig. Roberto Pittarello è di € 240,00 + 
Iva, pari al canone previsto per la concessione del Salone Centrale Dalla Pozza di Palazzo 
Cordellina;

 di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

Letto, confermato e sottoscritto.

        IL DIRETTORE          IL PRESIDENTE
f.to  (dr Giorgio Lotto) f.to  (dr Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere

f.to Manuela Miola  

Vicenza, 11 gennaio 2018

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 11.01.2018  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G.Lotto 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì,  11.01.2018 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to   A. Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

